A los fines de generar la información relacionada con la habilidad para 
contratar, se evaluarán las siguientes condiciones: a) Que no tengan deudas líquidas 
y exigibles por obligaciones impositivas y/o de los recursos de la seguridad social 
por un importe total igual o superior a UN MIL QUINIENTOS PESOS ($ 1.500.-), 
vencidas durante el año calendario correspondiente a la fecha de la consulta, así 
como las vencidas en los CINCO (5) años calendarios anteriores. b) Que hayan 
cumplido con la presentación de las correspondientes declaraciones juradas 
determinativas impositivas y/o de los recursos de la seguridad social vencidas